
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

  
 

         
         

                           
                             

           

    

       

                        
                 

                         
                   
                                 

 

    

                        
   

        

                    
                 

                        
                 
     

              

                     
         

                                     
                             

 

Warszawa, dnia 2 czerwca 2020 r. 

Poz. 978 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1)
 

z dnia 19 maja 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szkoleń z zakresu oceny materiału siewnego, wymagań do wykonywania tej 
oceny oraz nadzoru i kontroli pracy podmiotów dokonujących tej oceny 

Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 568 oraz z 2020 r. 
poz. 425 i 875) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie szkoleń z zakresu oceny 
materiału siewnego, wymagań do wykonywania tej oceny oraz nadzoru i kontroli pracy podmiotów dokonujących tej oceny 
(Dz. U. poz. 359) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	 w § 1: 

a)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)	 szczegółowe warunki kadrowe, organizacyjne i techniczne, jakie powinny spełniać jednostki organizacyjne 
upoważnione przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, zwanego dalej „wojewódz-
kim inspektorem”, właściwego ze względu na siedzibę tych jednostek albo Głównego Inspektora Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa, zwanego dalej „Głównym Inspektorem”, do przeprowadzania szkoleń, o których 
mowa w art. 75 ust. 1 pkt 3 i art. 79 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie, zwane dalej 
„ośrodkami szkoleniowymi”;”, 

b)	 w pkt 8: 

–	 w lit. a–d wyrazy „wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa” zastępuje się wyrazami „woje-
wódzkiego inspektora”, 

–	 lit. e i f otrzymują brzmienie: 

„e)	 laboratoriami Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa dokonującymi oceny laboratoryj-
nej materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych, zwanymi dalej „urzędowymi laboratoriami”, 

f)	 laboratoriami, które uzyskały akredytację Głównego Inspektora do oceny laboratoryjnej materiału siew-
nego roślin rolniczych i warzywnych, z wyłączeniem oceny weryfikacyjnej sadzeniaków ziemniaka, 
zwanymi dalej „akredytowanymi laboratoriami”;”; 

2)	 w § 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Laboratorium ubiegające się o uzyskanie akredytacji Głównego Inspektora do wykonywania oceny laboratoryjnej 
materiału siewnego oraz akredytowane laboratorium powinno:”; 

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2258). 



              

 

    

         
                   

                 

                    
                      

         

          
                      

               

                    
                      

                       
             

              

                 
               
           

    

      

                 
               

      

                     
                     

 

                        
 

            

  
                

                       
    
              

                  
        

                    
               

                    
                      

    
        

                      
              

                         

Dziennik Ustaw – 2 –	 Poz. 978
 

3) w § 3: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„Laboratorium ubiegające się o uzyskanie akredytacji Głównego Inspektora do wykonywania oceny laboratoryj-
nej materiału siewnego oraz akredytowane laboratorium powinno być wyposażone ponadto:”, 

b) w pkt 2 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. d w brzmieniu: 
„d) sprzęt i aparaturę do wykonywania badań mikrobiologicznych umożliwiających przeprowadzenie badań 

zdrowotności – w przypadku oceny lucerny siewnej;”, 

c) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) sprzęt i aparaturę do wykonywania badań mikrobiologicznych umożliwiających przeprowadzenie badań 

zdrowotności – w przypadku oceny lnu zwyczajnego, soi oraz słonecznika;”, 

d) w pkt 5 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. c w brzmieniu: 
„c) sprzęt i aparaturę do wykonywania badań mikrobiologicznych umożliwiających przeprowadzenie badań 

zdrowotności – w przypadku oceny cebuli, pora, papryki, fasoli wielokwiatowej, fasoli zwykłej tycznej 
i karłowej, grochu siewnego cukrowego i łuskowego, pomidora oraz bobu;”; 

4)	 w § 12 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W ramach nadzoru nad pracą urzędowych kwalifikatorów, akredytowanych kwalifikatorów, urzędowych próbobior-
ców, akredytowanych próbobiorców, akredytowanych laboratoriów i urzędowych laboratoriów odpowiednio woje-
wódzki inspektor albo Główny Inspektor dokonuje kontroli:”; 

5)	 w § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Główny Inspektor kontroluje pracę akredytowanych laboratoriów, sprawdzając wyposażenie laborato-
rium, stosowany sprzęt oraz stan pomieszczeń, szklarni i pola badawczego.”, 

b)	 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W ramach kontroli pracy akredytowanych laboratoriów sprawdza się prawidłowość wykonywania przez 
laboratorium analiz prób testowych materiału siewnego przekazanych przez laboratorium wskazane przez Głów-
nego Inspektora.”; 

6)	 załączniki nr 1–3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejsze-
go rozporządzenia; 

7)	 w załączniku nr 4 do rozporządzenia w części II: 

a) w lit. A w ust. 2: 
–	 w pkt 1 w lit. e wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
 

„ocenę zdolności kiełkowania nasion (czas trwania – nie mniej niż 4 godziny), w tym:”,
 
–	 w pkt 2: 
– – w lit. c dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

„– dodatkowe badania wykonywane na nasionach czystych (masa 1000 nasion),”, 
– – lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g)	 zestawienie wyników i porównanie z wymaganiami szczegółowymi, wydanie świadectw lub infor-
macji (czas trwania – nie mniej niż 0,5 godziny);”, 

–	 w pkt 3 w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. g w brzmieniu:
 
„g) oznaczanie zdrowotności nasion (czas trwania – nie mniej niż 2 godziny);”,
 

–	 w pkt 4:
 
– – lit. d otrzymuje brzmienie:
 

„d) kalibrację i stosowanie dmuchawy (czas trwania – nie mniej niż 2 godziny),”,
 
– –	 w lit. f wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ocenę zdolności kiełkowania nasion (czas trwania – nie mniej niż 4 godziny), w tym:”, 



              

 

    
        

                      
                     

              

                       
    
      

                                

              

                       
    
              

                       
              

                       
    
        

                      
                     

                  

                      

        
                       

        
                       

                        

                        

               

         

Dziennik Ustaw – 3 –	 Poz. 978
 

–	 w pkt 5: 
– – lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) zasady oznaczania zawartości nasion innych gatunków roślin, zgodnie z wymaganiami szczegóło-
wymi dla poszczególnych gatunków (czas trwania – nie mniej niż 4 godziny),”, 

– –	 w lit. e wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ocenę zdolności kiełkowania nasion (czas trwania – nie mniej niż 4 godziny), w tym:”, 
–	 w pkt 6: 
– – lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) definicje nasion czystych dla nasion i nasion otoczkowanych (czas trwania – nie mniej niż 1 godzi-
na),”, 

– –	 w lit. c wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„zasady wykonywania analizy czystości (czas trwania – nie mniej niż 2 godziny), w tym:”, 
–	 w pkt 7: 
– – w lit. c wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„zasady wykonywania analizy czystości (czas trwania – nie mniej niż 3 godziny), w tym:”, 
– –	 w lit. f wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„ocenę zdolności kiełkowania nasion (czas trwania – nie mniej niż 5 godzin), w tym:”, 
–	 w pkt 8: 
– – lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) zasady oznaczania zawartości nasion innych gatunków roślin, zgodnie z wymaganiami szczegóło-
wymi dla poszczególnych gatunków (czas trwania – nie mniej niż 0,5 godziny),”, 

– – w lit. f kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. g w brzmieniu: 

„g) oznaczanie zdrowotności nasion (czas trwania – nie mniej niż 2 godziny).”, 

b) w lit. B ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Czas trwania szkolenia, o którym mowa w ust. 1, wynosi nie mniej niż 6 godzin.”, 

c)	 w lit. C ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 
„2. Czas trwania szkolenia, o którym mowa w ust. 1, wynosi nie więcej niż 5 godzin.”;
 

8)	 załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia; 

9)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński 



              

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Za
łą
cz
ni
ki
do
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a

i R
oz
w
oj
u
W
si
 z
 d
ni
a 
19
 m
aj
a 
20
20
 r.
 (p
oz
...
...
...
.) 

Za
łą
cz
ni
k 
nr
1

PR
O
G
R
A
M
 S
ZK
O
LE
N
IA
 W
 Z
A
K
R
ES
IE
 O
C
EN
Y 
PO
LO
W
EJ
 M
A
TE
R
IA
ŁU
 S
IE
W
N
EG
O
 

Za
łą
cz
ni
ki

 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia

 M
in
is
tra

 R
ol
ni
ct
w
a

i R
oz
w
oj
u 
W
si

 z
 d
ni
a 
19

 m
aj
a 
20
20
 r.

 (p
oz
. 9
78
)

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
1 

PR
O
G
R
A
M
 s
Zk
O
Le
N
IA
 W

 Z
A
k
R
es
Ie
 O
C
eN
y
 P
O
LO
W
ej
 M
A
te
R
IA
łU
 s
Ie
W
N
eG
O
 

Ta
be
la
 1
 

Pr
og
ra
m
 s
zk
ol
en
ia
 p
od
st
aw
ow
eg
o 
w
 z
ak
re
si
e 
oc
en
y 
po
lo
w
ej
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 
gr
up
 ro
śl
in
 u
pr
aw
ny
ch

C
za
s

tr
w
an
ia

sz
ko
le
ni
a 

G
ru
pa
 ro
śl
in
 

zb
oż
ow
e 

pa
st
ew
ne
 

ol
ei
st
e 
i w
łó
kn
is
te
 

A
G
R
O
TE
C
H
N
IK
A
 

3 
go
dz
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li 
or
az
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h;

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n 
dl
a

ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h,
 z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i

ga
tu
nk
u 
or
az
 w
ym
ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 z
 p
ro
du
kc
ją

do
br
ej
 ja
ko
śc
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

3)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie
 

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in
;

4)
 
ow
ie
s 
gł
uc
hy
 o
ra
z 
in
ne
 g
at
un
ki
 c
hw
as
tó
w
 m
aj
ąc
e

w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

5)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 c
ha
ra
kt
er
ys
ty
cz
ne
 d
la

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h 
m
aj
ąc
e 

w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li 
or
az

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
ru
p 
ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
;

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n,
 z

uw
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i g
at
un
ku
 o
ra
z

w
ym
ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 z
 p
ro
du
kc
ją
 d
ob
re
j j
ak
oś
ci

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 
gr
up
 ro
śl
in

pa
st
ew
ny
ch
:

a)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
gr
ub
on
as
ie
nn
yc
h,

b)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
dr
ob
no
na
si
en
ny
ch
,

c)
 
w
ie
ch
lin
ow
at
yc
h 
(tr
aw
),

d)
 
in
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

3)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie
 

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in
;

4)
 
ch
w
as
ty
 m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

5)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 c
ha
ra
kt
er
ys
ty
cz
ne
 d
la

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
ru
p 
ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
, m
aj
ąc
e 

w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu

si
ew
ne
go
, w
 ty
m
 C
la
vi
ba
ct
er
 m
ic
hi
ga
ne
ns
is
 s
sp
. 

in
si
di
os
us
 (M
cC
ul
lo
ch
 1
92
5)
 D
av
is
 e
t a
l.

[C
O
R
B
IN
 o
ra
z 
D
ity
le
nc
hu
s 
di
ps
ac
i (
K
ue
hn
)

Fi
lip
je
v 
[D
IT
YD
I] 
– 
dl
a 
lu
ce
rn
y 
si
ew
ne
j. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li 
or
az

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
; 

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n 
dl
a

ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i 
w
łó
kn
is
ty
ch
, z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em

sp
ec
yf
ik
i g
at
un
ku
 o
ra
z 
w
ym
ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 

z 
pr
od
uk
cj
ą 
do
br
ej
 ja
ko
śc
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
; 

3)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in
;

4)
 
ch
w
as
ty
 m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

5)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 c
ha
ra
kt
er
ys
ty
cz
ne
 d
la

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
, m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść

w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 ro
śl
in
 

ol
ei
st
yc
h 
i w
łó
kn
is
ty
ch
, w
 ty
m
 P
la
sm
op
ar
a

ha
ls
te
di
i (
Fa
rlo
w
) B
er
le
se
 &
 d
e 
To
ni
 [P
LA
S
H
A
] 

– 
dl
a 
sł
on
ec
zn
ik
a.
 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 978
 



              

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 978
 
N
A
SI
EN
N
IC
TW
O
 

2,
5 
go
dz
.

w
 p
rz
yp
ad
ku
 

ro
śl
in
 

zb
oż
ow
yc
h 

or
az
 ro
śl
in
 

ol
ei
st
yc
h 
i 

w
łó
kn
is
ty
ch
 

4,
5 
go
dz
. 

w
 p
rz
yp
ad
ku
 

ro
śl
in
 

pa
st
ew
ny
ch
  

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h,

uw
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 g
at
un
ku
, w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i w
 z
ak
re
si
e 
iz
ol
ac
ji 
pr
ze
st
rz
en
ne
j;

2)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

od
m
ia
n 
m
ie
sz
ań
co
w
yc
h 
ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h,
 z
e 

sz
cz
eg
ól
ny
m
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 k
uk
ur
yd
zy
 o
ra
z

ży
ta
; 

3)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 o
ch
ro
ny

ro
śl
in
 o
ra
z 
pr
ze
pr
ow
ad
za
ni
e 
ni
ez
bę
dn
ej
 s
el
ek
cj
i;

4)
 
sz
ac
ow
an
ie
 w
ie
lk
oś
ci
 z
bi
or
u 
na
si
on

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h;

5)
 
za
sa
dy
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
zw
ią
za
ne
 z
 p
rz
er
ob
em
 n
as
io
n,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
us
ze
ni
e,
 c
zy
sz
cz
en
ie
 i

za
pr
aw
ia
ni
e;
 

7)
 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 
m
at
er
ia
łu
 

si
ew
ne
go
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
ru
p 
ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
,

uw
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 g
at
un
ku
, w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i w
 z
ak
re
si
e 
iz
ol
ac
ji 
pr
ze
st
rz
en
ne
j;

2)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 o
ch
ro
ny

ro
śl
in
 o
ra
z 
pr
ze
pr
ow
ad
za
ni
e 
ni
ez
bę
dn
ej
 s
el
ek
cj
i;

3)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ga
tu
nk
ów
:

a)
 
w
ie
lo
le
tn
ic
h 
or
az

b)
 
o 
dw
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 p
ro
du
kc
ji,
 w
 ty
m

pr
ow
ad
zo
ny
ch
 m
et
od
ą 
be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

4)
 
sz
ac
ow
an
ie
 w
ie
lk
oś
ci
 z
bi
or
u 
na
si
on
 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
ru
p 
ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
:

a)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
gr
ub
on
as
ie
nn
yc
h,

b)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
dr
ob
no
na
si
en
ny
ch
,

c)
 
w
ie
ch
lin
ow
at
yc
h 
(tr
aw
),

d)
 
in
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

5)
 
za
sa
dy
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
zw
ią
za
ne
 z
 p
rz
er
ob
em
 n
as
io
n,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
us
ze
ni
e,
 c
zy
sz
cz
en
ie
 i

za
pr
aw
ia
ni
e;
 

7)
 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 
m
at
er
ia
łu
 

si
ew
ne
go
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
, u
w
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 

ga
tu
nk
u,
 w
 s
zc
ze
gó
ln
oś
ci
 w
 z
ak
re
si
e 
iz
ol
ac
ji

pr
ze
st
rz
en
ne
j;

2)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go

od
m
ia
n 
m
ie
sz
ań
co
w
yc
h 
ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
; 

3)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go

m
ie
sz
ań
có
w
 z
ło
żo
ny
ch
 rz
ep
ak
u;

4)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go

ko
no
pi
; 

5)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 o
ch
ro
ny

ro
śl
in
 o
ra
z 
pr
ze
pr
ow
ad
za
ni
e 
ew
en
tu
al
ne
j

se
le
kc
ji;
 

6)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ga
tu
nk
ów
 o

dw
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 p
ro
du
kc
ji,
 w
 ty
m
 p
ro
w
ad
zo
ny
ch
 

m
et
od
ą 
be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

7)
 
sz
ac
ow
an
ie
 w
ie
lk
oś
ci
 z
bi
or
u 
ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
; 

8)
 
za
sa
dy
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
, z

uw
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i g
at
un
ku
;

9)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
zw
ią
za
ne
 z
 p
rz
er
ob
em
 n
as
io
n,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
us
ze
ni
e,
 c
zy
sz
cz
en
ie
 i

za
pr
aw
ia
ni
e;

10
) 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 
m
at
er
ia
łu
 

si
ew
ne
go
. 



              

 

 

   

   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 978
 
O
D
M
IA
N
O
ZN
A
W
ST
W
O
 

5 
go
dz
.,

w
 ty
m

4 
go
dz
. 

sz
ko
le
ni
e 

pr
ak
ty
cz
ne
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
bi
ol
og
ic
zn
e 
ce
ch
y 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
e 
dl
a

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h;

2)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

3)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
w
yr
óż
ni
aj
ąc
e 
po
sz
cz
eg
ól
ne
 

od
m
ia
ny
; 

4)
 
za
sa
dy
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 o
dm
ia
n;

5)
 
in
fo
rm
ac
je
 z
 o
ce
ny
 to
żs
am
oś
ci
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
bi
ol
og
ic
zn
e 
ce
ch
y 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
e 
dl
a

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
:

a)
 
st
rą
cz
ko
w
yc
h 
gr
ub
on
as
ie
nn
yc
h,

b)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
dr
ob
no
na
si
en
ny
ch
,

c)
 
w
ie
ch
lin
ow
at
yc
h 
(tr
aw
),

d)
 
in
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

2)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

3)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
w
yr
óż
ni
aj
ąc
e 
po
sz
cz
eg
ól
ne

od
m
ia
ny
; 

4)
 
za
sa
dy
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 o
dm
ia
n;

5)
 
in
fo
rm
ac
je
 z
 o
ce
ny
 to
żs
am
oś
ci
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
bi
ol
og
ic
zn
e 
ce
ch
y 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
e 
dl
a

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i

w
łó
kn
is
ty
ch
; 

2)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

3)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
w
yr
óż
ni
aj
ąc
e 
po
sz
cz
eg
ól
ne

od
m
ia
ny
; 

4)
 
za
sa
dy
 ro
zp
oz
na
w
an
ia
 o
dm
ia
n;

5)
 
in
fo
rm
ac
je
 z
 o
ce
ny
 to
żs
am
oś
ci
. 

PR
ZE
PI
SY
 D
O
TY
C
ZĄ
C
E 
N
A
SI
EN
N
IC
TW
A
 

2 
go
dz
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 ro
śl
in
 p
rz
ed

ag
ro
fa
ga
m
i d
ot
yc
zą
ce
 n
as
ie
nn
ic
tw
a;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a

i j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 ro
śl
in
 z
bo
żo
w
yc
h.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 o
 o
ch
ro
ni
e 
ro
śl
in
 p
rz
ed
 a
gr
of
ag
am
i

do
ty
cz
ąc
e 
na
si
en
ni
ct
w
a;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a 

i j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 ro
śl
in
 p
as
te
w
ny
ch
:

a)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
gr
ub
on
as
ie
nn
yc
h,

b)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
dr
ob
no
na
si
en
ny
ch
,

c)
 
w
ie
ch
lin
ow
at
yc
h 
(tr
aw
),

d)
 
in
ny
ch
 g
at
un
kó
w
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 ro
śl
in
 p
rz
ed
 

ag
ro
fa
ga
m
i d
ot
yc
zą
ce
 n
as
ie
nn
ic
tw
a;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a 

i j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 

ga
tu
nk
ów
 ro
śl
in
 o
le
is
ty
ch
 i 
w
łó
kn
is
ty
ch
. 



              

 

 

 
  
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 978
 
M
ET
O
D
YK
I O
C
EN
Y 
PO
LO
W
EJ
 

5,
5 
go
dz
.,

w
 ty
m

3,
5 
go
dz
.

sz
ko
le
ni
e 

pr
ak
ty
cz
ne
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n;

4)
 
m
et
od
yk
i o
ce
ny
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 ro
śl
in

zb
oż
ow
yc
h;
 

5)
 
is
to
tn
e 
ró
żn
ic
e 
i z
as
ad
y 
ok
re
śl
aj
ąc
e 

za
st
os
ow
an
ie
 o
dp
ow
ie
dn
ie
j m
et
od
yk
i d
o 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 (w
 ty
m
 k
uk
ur
yd
zy
);

6)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ro
ce
nt
ow
yc
h;

7)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ow
ie
rz
ch
ni
;

8)
 
oc
en
a 
w
ys
tę
po
w
an
ia
 o
w
sa
 g
łu
ch
eg
o.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n;

4)
 
m
et
od
yk
i o
ce
ny
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 ro
śl
in
 

pa
st
ew
ny
ch
:

a)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
gr
ub
on
as
ie
nn
yc
h,

b)
 
bo
bo
w
at
yc
h 
dr
ob
no
na
si
en
ny
ch
,

c)
 
w
ie
ch
lin
ow
at
yc
h 
(tr
aw
),

d)
 
in
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

5)
 
is
to
tn
e 
ró
żn
ic
e 
i z
as
ad
y 
ok
re
śl
aj
ąc
e 

za
st
os
ow
an
ie
 o
dp
ow
ie
dn
ie
j m
et
od
yk
i d
o 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

6)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ro
ce
nt
ow
yc
h;

7)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ow
ie
rz
ch
ni
;

8)
 
oc
en
a 
w
ys
tę
po
w
an
ia
 o
w
sa
 g
łu
ch
eg
o.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n;

4)
 
m
et
od
yk
i o
ce
ny
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 ro
śl
in
 

ol
ei
st
yc
h 
i w
łó
kn
is
ty
ch
;

5)
 
is
to
tn
e 
ró
żn
ic
e 
i z
as
ad
y 
ok
re
śl
aj
ąc
e

za
st
os
ow
an
ie
 o
dp
ow
ie
dn
ie
j m
et
od
yk
i

do
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 
ga
tu
nk
ów
;

6)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ro
ce
nt
ow
yc
h;

7)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
oc
en
a 
w
ed
łu
g 
no
rm
 p
ow
ie
rz
ch
ni
;

8)
 
oc
en
a 
w
ys
tę
po
w
an
ia
 o
w
sa
 g
łu
ch
eg
o.
 



              

 

 
 

 

  
 

 

 

  
   

 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 978
 
C
za
s 
tr
w
an
ia

sz
ko
le
ni
a 

G
ru
pa
 ro
śl
in
 

bu
ra
k 
cu
kr
ow
y 
i p
as
te
w
ny
 

ro
śl
in
y 
w
ar
zy
w
ne
 

zi
em
ni
ak
 

A
G
R
O
TE
C
H
N
IK
A
 

2 
go
dz
.

w
 p
rz
yp
ad
ku
 

bu
ra
ka

cu
kr
ow
eg
o 
i

pa
st
ew
ne
go

or
az
 z
ie
m
ni
ak
a

5 
go
dz
.

w
 p
rz
yp
ad
ku
 

ro
śl
in
 

w
ar
zy
w
ny
ch
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li 
i u
pr
aw
y 
bu
ra
ka
;

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n 
dl
a

bu
ra
ka
, z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i g
at
un
ku
 o
ra
z

w
ym
ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 z
 p
ro
du
kc
ją
 d
ob
re
j j
ak
oś
ci

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

3)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie
 

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h;

4)
 
ch
w
as
ty
 m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

5)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść

w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
sp
ec
yf
ik
a 
up
ra
w
y 
ga
tu
nk
u,
 z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em

dw
ul
et
ni
eg
o 
cy
kl
u 
ro
zw
oj
u 
bu
ra
ka
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li 
i p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h

ga
tu
nk
ów
 ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
;

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n 
dl
a

ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
, z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 o
ra
z 
w
ym
ag
ań
 

zw
ią
za
ny
ch
 z
 p
ro
du
kc
ją
 d
ob
re
j j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu

si
ew
ne
go
; 

3)
 
pl
an
ta
cj
e 
na
si
en
ne
 p
ro
w
ad
zo
ne
 p
od
 o
sł
on
am
i;

4)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie
 

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
;

5)
 
ch
w
as
ty
 m
aj
ąc
e 
w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
 m
aj
ąc
e

w
pł
yw
 n
a 
ja
ko
ść
 w
yt
w
ar
za
ne
go
 m
at
er
ia
łu

si
ew
ne
go
; 

7)
 
sp
ec
yf
ik
a 
up
ra
w
y 
ga
tu
nk
ów
 ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
 o

dw
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 ro
zw
oj
u.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
po
ds
ta
w
y 
og
ól
ne
j u
pr
aw
y 
ro
li,
 z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em

sp
ec
yf
ik
i u
pr
aw
y 
zi
em
ni
ak
a;

2)
 
za
sa
dy
 z
m
ia
no
w
an
ia
 ro
śl
in
 o
ra
z 
pł
od
oz
m
ia
n,
 z

uw
zg
lę
dn
ie
ni
em
 s
pe
cy
fik
i g
at
un
ku
 o
ra
z

w
ym
ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 z
 p
ro
du
kc
ją
 d
ob
re
j j
ak
oś
ci

sa
dz
en
ia
kó
w
 z
ie
m
ni
ak
a;

3)
 
za
bi
eg
i u
pr
aw
ow
e 
po
pr
ze
dz
aj
ąc
e 
za
kł
ad
an
ie

pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
zi
em
ni
ak
a;

4)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
do
ty
cz
ąc
e 
or
ga
ni
zm
ów

kw
ar
an
ta
nn
ow
yc
h 
zw
ią
za
ny
ch
 z
 w
yt
w
ar
za
ni
em

m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 z
ie
m
ni
ak
a,
 w
 s
zc
ze
gó
ln
oś
ci

C
la
vi
ba
ct
er
, S
yn
ch
yt
riu
m
, M
el
oi
do
gy
ne
, 

G
lo
bo
de
ra
, R
al
st
on
ia
; 

5)
 
ch
or
ob
y 
i s
zk
od
ni
ki
 z
ie
m
ni
ak
a 
in
ne
 n
iż

kw
ar
an
ta
nn
ow
e,
 w
 s
zc
ze
gó
ln
oś
ci
 c
ho
ro
by

w
iru
so
w
e 
zi
em
ni
ak
a,
 c
za
rn
a 
nó
żk
a,

ry
zo
kt
on
io
za
, s
to
nk
a 
zi
em
ni
ac
za
na
 o
ra
z 
m
sz
yc
e

ja
ko
 w
ek
to
ry
 w
iru
só
w
. 



              

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 978
 
N
A
SI
EN
N
IC
TW
O
 

3,
5 
go
dz
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 

uw
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 g
at
un
ku
, w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i w
 z
ak
re
si
e 
iz
ol
ac
ji 
pr
ze
st
rz
en
ne
j;

2)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

bu
ra
ka
, z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 o
dm
ia
n

m
ie
sz
ań
co
w
yc
h;

3)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 o
ch
ro
ny

ro
śl
in
 o
ra
z 
pr
ze
pr
ow
ad
za
ni
e 
ni
ez
bę
dn
ej
 s
el
ek
cj
i;

4)
 
pr
ze
ch
ow
yw
an
ie
 w
ys
ad
kó
w
 b
ur
ak
a 
or
az
 u
pr
aw
a 

m
et
od
ą 
be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

5)
 
sz
ac
ow
an
ie
 w
ie
lk
oś
ci
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
za
sa
dy
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

7)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
zw
ią
za
ne
 z
 p
rz
er
ob
em
 n
as
io
n,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
us
ze
ni
e,
 c
zy
sz
cz
en
ie
 i

za
pr
aw
ia
ni
e;
 

8)
 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 
m
at
er
ia
łu
 

si
ew
ne
go
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 

uw
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h 

ga
tu
nk
ów
, w
 s
zc
ze
gó
ln
oś
ci
 w
 z
ak
re
si
e 
iz
ol
ac
ji

pr
ze
st
rz
en
ne
j;

2)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go

ga
tu
nk
ów
 o
 d
w
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 ro
zw
oj
u 
or
az

od
m
ia
n 
m
ie
sz
ań
co
w
yc
h;

3)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 o
ch
ro
ny

ro
śl
in
 o
ra
z 
pr
ze
pr
ow
ad
za
ni
e 
ni
ez
bę
dn
ej
 s
el
ek
cj
i;

4)
 
pr
ze
ch
ow
yw
an
ie
 w
ys
ad
kó
w
 g
at
un
kó
w
 o

dw
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 ro
zw
oj
u 
or
az
 u
pr
aw
a 
m
et
od
ą 

be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

5)
 
sz
ac
ow
an
ie
 w
ie
lk
oś
ci
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
;

6)
 
za
sa
dy
 z
bi
or
u 
m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
 ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
;

7)
 
za
ga
dn
ie
ni
a 
zw
ią
za
ne
 z
 p
rz
er
ob
em
 n
as
io
n,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
us
ze
ni
e,
 c
zy
sz
cz
en
ie
 i

za
pr
aw
ia
ni
e;
 

8)
 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 
m
at
er
ia
łu

si
ew
ne
go
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
aw
id
ło
w
e 
pr
ow
ad
ze
ni
e 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 

uw
zg
lę
dn
ia
ją
ce
 w
ym
ag
an
ia
 d
la
 z
ie
m
ni
ak
a;

2)
 
ch
or
ob
y 
w
iru
so
w
e;

3)
 
pr
ob
le
m
 m
sz
yc
 ja
ko
 w
ek
to
ró
w
 w
iru
só
w
;

4)
 
sp
ec
yf
ik
a 
i z
as
ad
y 
pr
od
uk
cj
i s
ad
ze
ni
ak
ów

zi
em
ni
ak
a;
 

5)
 
pi
el
ęg
na
cj
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h,
 w

sz
cz
eg
ól
no
śc
i s
to
so
w
an
ie
 z
ab
ie
gó
w
 z
w
al
cz
an
ia

sz
ko
dn
ik
ów
, c
ho
ró
b 
gr
zy
bo
w
yc
h,
 d
es
yk
ac
ja
;

6)
 
w
yk
on
yw
an
ie
 n
a 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
ej
 n
ie
zb
ęd
ne
j

se
le
kc
ji;
 

7)
 
m
ik
ro
ro
zm
na
ża
ni
e;

8)
 
za
sa
dy
 e
ty
ki
et
ow
an
ia
 s
ad
ze
ni
ak
ów
 z
ie
m
ni
ak
a;

9)
 
po
bi
er
an
ie
 p
ró
b 
do
 la
bo
ra
to
ry
jn
ej
 o
ce
ny

zd
ro
w
ot
no
śc
i;

10
) 
w
ar
un
ki
 z
as
to
so
w
an
ia
 u
pr
os
zc
zo
ne
j o
ce
ny

la
bo
ra
to
ry
jn
ej
;

11
) 
pr
ze
ch
ow
yw
an
ie
 i 
pr
ze
ró
b 
sa
dz
en
ia
kó
w

zi
em
ni
ak
a,
 w
 ty
m
 z
as
ad
y 
so
rto
w
an
ia
;

12
) 
do
ku
m
en
ta
cj
a 
do
ty
cz
ąc
a 
w
yt
w
ar
za
ni
a 

sa
dz
en
ia
kó
w
 z
ie
m
ni
ak
a.
 



          

 

 

    

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 978 
O
D
M
IA
N
O
ZN
A
W
ST
W
O
 

6 
go
dz
.,

w
 ty
m

5 
go
dz
.

sz
ko
le
ni
e 

pr
ak
ty
cz
ne
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
bi
ol
og
ic
zn
e 
ce
ch
y 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
e 
dl
a 

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

2)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 o
dm
ia
n;

3)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

4)
 
ro
zp
oz
na
w
an
ie
 o
dm
ia
n;

5)
 
in
fo
rm
ac
je
 z
 o
ce
ny
 to
żs
am
oś
ci
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
bi
ol
og
ic
zn
e 
ce
ch
y 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
e 
dl
a

po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 g
at
un
kó
w
;

2)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 o
dm
ia
n;

3)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

4)
 
ro
zp
oz
na
w
an
ie
 o
dm
ia
n;

5)
 
in
fo
rm
ac
je
 z
 o
ce
ny
 to
żs
am
oś
ci
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
ch
ar
ak
te
ry
st
yk
a 
ga
tu
nk
u;

2)
 
po
ds
ta
w
ow
e 
ce
ch
y 
po
sz
cz
eg
ól
ny
ch
 o
dm
ia
n,
 w

ty
m
 „k
ie
łk
i ś
w
ie
tln
e”
;

3)
 
ur
zę
do
w
y 
op
is
 o
dm
ia
ny
;

4)
 
ro
zp
oz
na
w
an
ie
 o
dm
ia
n 
pr
ze
z 
ob
se
rw
ac
ję
 ro
śl
in
,

ki
eł
kó
w
 o
ra
z 
bu
lw
. 

PR
ZE
PI
SY
 D
O
TY
C
ZĄ
C
E 
N
A
SI
EN
N
IC
TW
A
 

2 
go
dz
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 ro
śl
in
 p
rz
ed

ag
ro
fa
ga
m
i d
ot
yc
zą
ce
 n
as
ie
nn
ic
tw
a;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a

i j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 b
ur
ak
a.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 ro
śl
in
 p
rz
ed

ag
ro
fa
ga
m
i d
ot
yc
zą
ce
 n
as
ie
nn
ic
tw
a,
 w
 ty
m

w
ym
ag
an
ia
 s
pe
cj
al
ne
 d
la
 n
ie
kt
ór
yc
h 
ga
tu
nk
ów

ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a

i j
ak
oś
ci
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 d
la
 p
os
zc
ze
gó
ln
yc
h

gr
up
 ro
śl
in
 w
ar
zy
w
ny
ch
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

2)
 
pr
ze
pi
sy
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 ro
śl
in
 p
rz
ed

ag
ro
fa
ga
m
i d
ot
yc
zą
ce
 z
ie
m
ni
ak
a;

3)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
na
si
en
ni
ct
w
ie
;

4)
 
pr
ze
pi
sy
 w
yk
on
aw
cz
e 
do
 u
st
aw
y 
o 
oc
hr
on
ie
 

ro
śl
in
 p
rz
ed
 a
gr
of
ag
am
i w
 z
ak
re
si
e 
or
ga
ni
zm
ów

kw
ar
an
ta
nn
ow
yc
h 
i k
on
tro
li 
fit
os
an
ita
rn
ej
,

do
ty
cz
ąc
e 
zi
em
ni
ak
a;

5)
 
pr
ze
pi
sy
 d
ot
yc
zą
ce
 ra
ka
 z
ie
m
ni
ak
a;

6)
 
sz
cz
eg
ół
ow
e 
w
ym
ag
an
ia
 d
ot
yc
zą
ce
 w
yt
w
ar
za
ni
a 

i j
ak
oś
ci
 s
ad
ze
ni
ak
ów
 z
ie
m
ni
ak
a.
 



          

 

  

  
  

  

  
  

  
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 978 
M
ET
O
D
YK
I O
C
EN
Y 
PO
LO
W
EJ

5 
go
dz
. w

pr
zy
pa
dk
u 

bu
ra
ka

cu
kr
ow
eg
o 
i

pa
st
ew
ne
go
 

or
az
 ro
śl
in
 

w
ar
zy
w
ny
ch
, 

w
 ty
m

2 
go
dz
. 

sz
ko
le
ni
e 

pr
ak
ty
cz
ne

7 
go
dz
. w

pr
zy
pa
dk
u 

zi
em
ni
ak
a,

w
 ty
m

4 
go
dz
.

sz
ko
le
ni
e 

pr
ak
ty
cz
ne
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n;

4)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
bu
ra
ka
, z

uw
zg
lę
dn
ie
ni
em
 o
dm
ia
n 
m
ie
sz
ań
co
w
yc
h 
or
az

od
m
ia
n 
o 
ró
żn
ej
 p
lo
id
al
no
śc
i, 
pr
ow
ad
zo
ny
ch
 

m
et
od
ą:

a)
 
tra
dy
cy
jn
ą,
 

b)
 
be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

5)
 
sz
cz
eg
ół
ow
a 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
ce
ch

ze
w
nę
trz
ny
ch
 w
ys
ad
kó
w
 b
ur
ak
a.
 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n;

4)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in

w
ar
zy
w
ny
ch
, z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 o
dm
ia
n

m
ie
sz
ań
co
w
yc
h;

5)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ga
tu
nk
ów

o 
dw
ul
et
ni
m
 c
yk
lu
 ro
zw
oj
u,
 p
ro
w
ad
zo
ny
ch

m
et
od
ą:

a)
 
tra
dy
cy
jn
ą,
 

b)
 
be
zw
ys
ad
ko
w
ą;

6)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
ro
śl
in

w
ar
zy
w
ny
ch
 p
ro
w
ad
zo
ny
ch
 p
od
 o
sł
on
am
i. 

Za
ga
dn
ie
ni
a:

1)
 
te
rm
in
y 
do
ko
ny
w
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
 p
la
nt
ac
ji

na
si
en
ny
ch
 z
ie
m
ni
ak
a;

2)
 
za
kr
es
 d
ok
on
yw
an
ia
 o
ce
ny
 p
ol
ow
ej
;

3)
 
lic
zb
a 
oc
en
 s
ta
nu
 p
la
nt
ac
ji 
na
si
en
ny
ch
 i 
za
kr
es

cz
yn
no
śc
i d
ok
on
yw
an
yc
h 
pr
ze
z 
kw
al
ifi
ka
to
ra
 w

ka
żd
ej
 z
 o
ce
n,
 z
 u
w
zg
lę
dn
ie
ni
em
 o
ce
ny
 p
la
nt
ac
ji

na
si
en
ne
j z
gł
os
zo
ne
j d
o 
up
ro
sz
cz
on
ej
 o
ce
ny

la
bo
ra
to
ry
jn
ej
;

4)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pl
an
ta
cj
i n
as
ie
nn
yc
h 
zi
em
ni
ak
a;

5)
 
m
et
od
yk
a 
oc
en
y 
pr
oc
es
u 
m
ik
ro
ro
zm
na
ża
ni
a;

6)
 
po
bi
er
an
ie
 p
ró
b 
do
 o
ce
ny
 w
er
yf
ik
ac
yj
ne
j. 



          

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 978 
Ta
be
la
 2
 

Pr
og
ra
m
 s
zk
ol
en
ia
 d
os
ko
na
lą
ce
go
 w
 z
ak
re
si
e 
oc
en
y 
po
lo
w
ej
 d
la
 w
sz
ys
tk
ic
h 
gr
up
 ro
śl
in
 łą
cz
ni
e

Lp
. 

Za
ga
dn
ie
ni
a 

C
za
s 
tr
w
an
ia

sz
ko
le
ni
a

(g
od
z.
) 

U
w
ag
i 

1 
O
ce
na
 ja
ko
śc
i p
ra
cy
 k
w
al
ifi
ka
to
ró
w
 w
 p
op
rz
ed
ni
m
 s
ez
on
ie
 (o
m
ów
ie
ni
e 
uw
ag
) 

0,
5 

se
m
in
ar
iu
m
 

2 
Pr
ze
pi
sy
 d
ot
yc
zą
ce
 n
as
ie
nn
ic
tw
a 

0,
5 

w
yk
ła
d 

3 
M
et
od
y 
oc
en
y 
po
lo
w
ej
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

1 
w
yk
ła
d 

4 
O
dm
ia
no
zn
aw
st
w
o 

1 
sz
ko
le
ni
e 
pr
ak
ty
cz
ne
 

5 
M
et
od
y 
oc
en
y 
po
lo
w
ej
 m
at
er
ia
łu
 s
ie
w
ne
go
 

2 
sz
ko
le
ni
e 
pr
ak
ty
cz
ne
 

R
az
em
 c
za
s 
tr
w
an
ia
 s
zk
ol
en
ia
: 

5 



          

 

   

      
 

 
      
 

  
  

 
 

   

     

   

    
       

   

    
    

           

      

      
      

      

    

 
      
 

  
  

 
 

     
    

     

   

    
     

    

       

Załącznik nr 2

PROGRAM SZKOLENIA W ZAKRESIE POBIERANIA PRÓB MATERIAŁU
SIEWNEGO

Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 978 

Załącznik nr 2 

PROGRAM sZkOLeNIA W ZAkResIe POBIeRANIA PRÓB MAteRIAłU sIeWNeGO 

Tabela 1 
Program szkolenia podstawowego w zakresie pobierania prób materiału 
siewnego 

Lp. Zagadnienia 
Czas trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Podstawy nasionoznawstwa roślin uprawnych 2 wykład 

2 Prawodawstwo dotyczące pobierania prób i oceny nasion 1 wykład 

3 Zasady pobierania prób 1 wykład 

4 Pobieranie prób a jednolitość partii, badanie jednolitości partii, podstawy statystyki i tolerancje w nasiennictwie 1 wykład 

5 Automatyczny sposób pobierania prób 1 wykład 

6 Sprzęt i zasady wydzielania próby; prowadzenie dokumentacji 2 szkolenie praktyczne 

7 Pobieranie prób z pojemników – sprzęt i zasady pobierania 1 szkolenie praktyczne 

8 Pobieranie prób ze strumienia nasion 1 szkolenie praktyczne 

9 Pobieranie prób z worków, kontenerów i opakowań typu big-bag oraz z małych opakowań 3 szkolenie praktyczne 

10 Nadzorowanie automatycznego sposobu pobierania prób 1 szkolenie praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 14 

Tabela 2 
Program szkolenia doskonalącego w zakresie pobierania prób materiału 
siewnego 

Lp. Zagadnienia 
Czas trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Ocena jakości pracy próbobiorców w poprzednim sezonie (omówienie uwag) 1 seminarium 

2 Prawodawstwo dotyczące pobierania prób i oceny nasion 1 wykład 

3 Zasady pobierania prób – wybrane zagadnienia 0,5 wykład 

4 Sprzęt i zasady wydzielania próby; prowadzenie dokumentacji – wybrane zagadnienia 1 szkolenie praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 3,5 



          

 

   
      

     
 

         
   

   
 
 

  
  

     

      

     
     

 
 

     
   

   
  

 
   

   

     

    

 
         
   

  
  

 
 

      
     

  
   

    

     
      

 
  

  
   

   

            
 

– 12 – 

Załącznik nr 3
PROGRAM SZKOLENIA W ZAKRESIE OCENY POLOWEJ
I POBIERANIA PRÓB MATERIAŁU SZKÓŁKARSKIEGO 

Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 978 

Załącznik nr 3 

PROGRAM sZkOLeNIA W ZAkResIe OCeNy POLOWej I POBIeRANIA PRÓB MAteRIAłU
sZkÓłkARskIeGO 

Tabela 1 
Program szkolenia podstawowego w zakresie oceny polowej i pobierania prób 
materiału szkółkarskiego 

Lp. Zagadnienia 
Czas 
trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Pomologia roślin sadowniczych – cechy 
charakterystyczne odmian, rozpoznawanie odmian 3 wykład 

2 Choroby i szkodniki materiału szkółkarskiego 2 wykład 

3 Zasady i sposoby produkcji materiału szkółkarskiego 2 wykład 

4 
Przepisy dotyczące rejestracji i ochrony prawnej odmian 
roślin sadowniczych, oceny polowej oraz pobierania 
prób materiału szkółkarskiego 

2 wykład 

5 Zasady i metody oceny polowej materiału 
szkółkarskiego 2,5 wykład 

6 Zasady i metody pobierania prób materiału 
szkółkarskiego 2 wykład 

7 
Ocena polowa materiału szkółkarskiego – 
rozpoznawanie odmian, ocena polowa różnych 
rodzajów materiału szkółkarskiego 

5,5 szkolenie praktyczne 

8 Pobieranie prób materiału szkółkarskiego 1 szkolenie praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 20 

Tabela 2 
Program szkolenia doskonalącego w zakresie oceny polowej i pobierania prób 
materiału szkółkarskiego 

Lp. Zagadnienia 
Czas trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Ocena jakości pracy kwalifikatorów i próbobiorców w poprzednim sezonie (omówienie uwag) 0,5 seminarium 

2 Nowe odmiany roślin sadowniczych – cechy charakterystyczne, rozpoznawanie 0,5 wykład 

3 Choroby i szkodniki materiału szkółkarskiego 1 wykład 

4 
Przepisy dotyczące rejestracji i ochrony prawnej odmian 
roślin sadowniczych, oceny polowej oraz pobierania prób 
materiału szkółkarskiego 

0,5 wykład 

5 
Ocena polowa materiału szkółkarskiego; rozpoznawanie 
odmian, ocena polowa różnych rodzajów materiału 
szkółkarskiego, pobieranie prób materiału szkółkarskiego 

2,5 szkolenie praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 5 



          

 

   

     
  

 
       

  

  
 
 
 

 

      
    

    
  

        
     

 
 

         
      

    
      

 
 

   
   

    

 
 

       
  

  
 
 
 

 

      
     

    
      

 
 

          
     

 
 

    
  

      

    

 

 

 

 

– 13 – 

Załącznik nr 4

Program szkolenia w zakresie oceny cech zewnętrznych
sadzeniaków ziemniaka

Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 978 

Załącznik nr 4 

PROGRAM sZkOLeNIA W ZAkResIe OCeNy CeCh ZeWNętRZNyCh sADZeNIAkÓW ZIeMNIAkA 

Tabela 1 
Program szkolenia podstawowego w zakresie oceny cech zewnętrznych 
sadzeniaków ziemniaka 

Lp. Zagadnienia 
Czas trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Zasady produkcji nasiennej ziemniaka – lokalizacja, zmianowanie, 
agrotechnika i przechowywanie sadzeniaków 1,5 wykład 

2 Charakterystyka odmian ziemniaka z uwzględnieniem cech 
zewnętrznych bulw 1 wykład 

3 
Choroby ziemniaka, w tym objawy na bulwach, ich szkodliwość 
i rozpoznawanie oraz objawy wad fizjologicznych i uszkodzeń 
mechanicznych na bulwach 

2 wykład 

4 Szkodniki glebowe, w tym objawy na bulwach, ich szkodliwość 
i rozpoznawanie oraz wpływ na jakość sadzeniaków 2 wykład 

5 
Przepisy dotyczące nasiennictwa, wymagania w zakresie wytwarzania 
i jakości sadzeniaków ziemniaka, metodyka oceny cech zewnętrznych, 
wymagana dokumentacja 

1,5 wykład 

6 Przeprowadzenie oceny cech zewnętrznych dwóch partii sadzeniaków 
ziemniaka 4 szkolenie 

praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 12 

Tabela 2 
Program szkolenia doskonalącego w zakresie oceny cech zewnętrznych 
sadzeniaków ziemniaka 

Lp. Zagadnienia 
Czas trwania 
szkolenia 
(godz.) 

Uwagi 

1 Ocena jakości pracy kwalifikatorów w poprzednim sezonie przy 
wykonywaniu oceny cech zewnętrznych (omówienie uwag) 1 seminarium 

2 
Przepisy dotyczące nasiennictwa, wymagania w zakresie wytwarzania 
i jakości sadzeniaków ziemniaka, metodyka oceny cech zewnętrznych, 
wymagana dokumentacja 

0,5 wykład 

3 
Choroby i szkodniki ziemniaka, w tym objawy na bulwach, ich szkodliwość 
i rozpoznawanie oraz objawy wad fizjologicznych i mechanicznych 
na bulwach 

1 wykład 

4 Charakterystyka odmian ziemniaka z uwzględnieniem cech 
zewnętrznych bulw 1 wykład 

5 Przeprowadzenie oceny cech zewnętrznych partii sadzeniaków ziemniaka 1,5 szkolenie 
praktyczne 

Razem czas trwania szkolenia: 5 



          

 

 

 

 

 

 

 

  

                

  

  

  

    

 

 

 

   

 

 

 

 

   
  

  
  

   

  

  

 

 

– 14 – 

Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 978 

Załącznik nr 5 

WZÓR 

pieczęć ośrodka szkoleniowego 

Z A Ś W I A D C Z E N I E/(numer w danym roku) 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. 

o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 568, z późn. zm.) zaświadcza się, że 

Pan(i) 
................................................................................................................................................................................................
	

urodzony(-na) dnia ........................................................ zamieszkały(-ła)
	

............................................................................................................................................................................................................
	

w dniach ..................................................................... odbył(a) szkolenie zorganizowane 
przez 
............................................................................................................................................................................................................
	

i zdał(a) egzamin z wynikiem pozytywnym z zakresu 

 

Główny Inspektor Ochrony 
Kierownik ośrodka szkoleniowego Roślin i Nasiennictwa/ 

wojewódzki inspektor 
ochrony roślin 

i nasiennictwa 

.  

, dnia ..........................................
	


		2020-06-02T13:49:19+0000
	Robert  Brochocki


		2020-06-02T15:57:05+0200




